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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-DT 61/2018  25 September 2018  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
  

Direct Taxation 

LHDNM - Public Ruling No. 3/2018, No. 4/2018, No. 5/2018 and No. 6/2018 

The following Public Rulings (PRs) have been uploaded in the website of the LHDNM: - 

1. Public Rulings No. 3/2018 - Qualifying Expenditure and Computation of Industrial Building 
Allowance 

 

Public Rulings Title 
Date of 

Publication 
Objective 

No. 3/2018 Qualifying Expenditure 
and Computation of 
Industrial Building 
Allowance 

12.09.2018 To explain the tax treatment in 
relation to qualifying building 
expenditure (QBE) and the 
computation of industrial 
building allowances (IBA). 

Note: 

This PR is the first edition 
 
2. Public Rulings No. 4/2018 - Taxation of A Resident Individual Part I - Gifts or Contributions and 

Allowable Deductions 
 

Public Rulings Title 
Date of 

Publication 
Objective 

No. 4/2018 Taxation of A Resident 
Individual Part I - Gifts 
or Contributions and 
Allowable Deductions 

13.09.2018 To explain on gifts or 
contributions made by a 
resident individual that are 
allowable in determining the 
total income for a year of 
assessment (YA) and tax 
deductions that are allowable 
to a resident individual in 
computing his chargeable 
income for a YA. 

Note: 

This PR is the second edition and replaces PR No. 2/2005 dated 6 June 2005, Addendum to 
PR No. 2/2005 dated 6 July 2006 and Second Addendum to PR 2/2005 dated 3 January 2008) 

The updates and amendments can be found on page 32, Note no. 7 of the PR No. 4/2018. 

 
 

http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=oFDnLJMGMEsMJnnIMsqpqDqFnsHsFrKq.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=oKKJHHqFqKrIqrFqLIoHFErKDpEHpFnL.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEF_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(DJDJDI).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEG_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(Nqqr0q7z)%20(DJDKDJ).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEG_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(Nqqr0q7z)%20(DJDKDJ).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEH_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(frp10q%20Nqqr0q7z)%20(DGDEDL).2qs
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3. Public Rulings No. 5/2018 - Taxation of A Resident Individual Part II - Computation of Total 
Income and Chargeable Income 

 

Public Rulings Title 
Date of 

Publication 
Objective 

No. 5/2018 Taxation of A Resident 
Individual Part II - 
Computation of Total 
Income and 
Chargeable Income 

13.09.2018 To explain the computation of 
total income and chargeable 
income of a resident individual 
who derives income from 
business, employment and 
other sources. 

 
Note: 

This PR is the second edition and replaces PR No. 1/2005 dated 5 February 2005, PR No. 

2/2005 dated 6 June 2005, Addendum to PR No.2/2005 dated 6 July 2006 and Second 

Addendum to PR No. 2/2005 dated 3 January 2008 that has been amended, updated and 

rearranged. 

This PR must be read together with PR No. 4/2018 entitled “Taxation Of A Resident Individual 
Part I – Gifts Or Contributions And Allowable Deductions” and PR No. 6/2018 entitled “Taxation 
of a Resident Individual Part III – Computation of Income Tax and Tax Payable”. 

 
4. Public Rulings No. 6/2018 - Taxation of a Resident Individual Part III - Computation of Income 

Tax and Tax Payable 

 

Public Rulings Title 
Date of 

Publication 
Objective 

No. 6/2018 Taxation of a Resident 
Individual Part III - 
Computation of Income 
Tax and Tax Payable 

13.09.2018 To explain the computation of 

income tax and the tax 

payable by an individual who 

is resident in Malaysia. 

 
Note: 

This PR is the second edition and must be read together with the PR No. 4/2018 entitled 

“Taxation of a Resident Individual Part I – Gifts and Contributions and Allowable Deductions” 

and PR No. 5/2018 entitled “Taxation of a Resident Individual Part II – Computation of Total 

Income and Chargeable Income”.  

This PR replaces PR No. 2/2005 entitled “Computation of Income Tax Payable by a Resident 
Individual”. 

 
Members may view the above updates on the websites of the Institute and the LHDNM. 

  

You may write to the Institute at technical@ctim.org.my or secretariat@ctim.org.my in respect of 
any suggestions, concern or comments you may have on the Public Rulings so that we may raise 
them to the LHDNM. 

http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=KsKnMpqDIqnonqDrKILDJHrMMDGKrGHL.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEJ_P1z276n6v10%201s%20g16ny%20V0p1zr%20s14%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DE-FDDI%20(DIDFDI).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEF_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(DJDJDI).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEF_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(DJDJDI).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEG_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(Nqqr0q7z)%20(DJDKDJ).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEH_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(frp10q%20Nqqr0q7z)%20(DGDEDL).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEH_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(frp10q%20Nqqr0q7z)%20(DGDEDL).2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=oKKJHHqFqKrIqrFqLIoHFErKDpEHpFnL.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DLDKGIDFEqEIJDFFDpIKqrDDnHLIIDDq.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DLDKGIDFEqEIJDFFDpIKqrDDnHLIIDDq.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=oKKJHHqFqKrIqrFqLIoHFErKDpEHpFnL.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=KsKnMpqDIqnonqDrKILDJHrMMDGKrGHL.2qs
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=DEIEF_P1z276n6v10%201s%20V0p1zr%20gnA%20cnBnoyr%20oB%20n%20er5vqr06%20V0qv8vq7ny%20-%20ce%20DF-FDDI%20(DJDJDI).2qs
http://www.ctim.org.my/news.asp?menuid=14
http://www.hasil.gov.my/bt_goindex.php?bt_kump=5&bt_skum=5&bt_posi=3&bt_unit=1&bt_sequ=1
mailto:technical@ctim.org.my
mailto:secretariat@ctim.org.my
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Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this E-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this E-
CTIM.  


